
Rekryteringsbehov i måleribranschen

Måleriföretagen i Sverige är en bransch- och arbetsgivarorganisation inom byggsektorn. 
Sedan de senaste regionala planeringsunderlagen togs fram har måleribranschen och 
byggsektorn i stort varit inne i en svår lågkonjunktur. Konjunkturen spås vända under de 
kommande åren och måleribranschens rekryteringsbehov är stort. 

Måleriföretagen i Sverige har undersökt måleribranschens kompetensbehov genom en 
digital enkät bland medlemsföretagen genomförd av Navet Analytics. Denna har även 
kompletterats med telefonintervjuer. Svarsfrekvensen i undersökningen är hög och de 
svarande företagen anställer en knapp tredjedel av hela måleribranschens anställda. 
Hela rekryteringsbehovet som redovisas i detta dokument bygger på det totala antalet 
företag i måleribranschen som antingen tillhör Måleriföretagen i Sverige eller som har 
hängavtal med Byggnads. Beräkningen har gjorts utifrån Måleriföretagens medlemssta-
tistik samt statistik om hängavtalsföretagen från Fora.

Som ofta när man ska bedöma något över längre tid ökar osäkerhetsgraden då konjunk-
turen är svårbedömd. Därav minskar det bedömda behovet i undersökningen över tid.  
Den mest tillförlitliga bedömningen är således de första åren. I diagrammen visas totalt 
antal målare som bedöms behöva rekryteras samt andel som behöver rektyeras i förhål-
lande till nuvarande antal målare.



Totalt bedömt rekryteringsbehov per år

Grafen beskriver det bedömda genomsnittliga antalet målare som behö-
ver anställas på den svenska målerimarknaden per år under perioden. Det 
sammantagna behovet baseras på det totala antalet medlemsföretag och 
företag med hängavtal i branschen, som sammanlagt anställer drygt 11 
000 målare i Sverige.

Grafen beskriver den bedömda andelen målare som behöver anställas på 
den svenska målerimarknaden under tidsperioden i förhållande till antalet 
anställda i dag.

Rekryteringsbehov i förhållande till antal anställda i dag
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Saknas gymnasieutbildning? 

Bygg- och anläggningsprogrammet finns representerat i hela Sverige, 
men inte alla av dessa har måleriinriktning. Även om måleriutbildningarna 
har stor geografisk spridning saknas det täckning i vissa delar av vissa 
län. I enkätundersökningen har vi därför undersökt om företagen har en 
måleriutbildning på gymnasienivå inom pendlingsavstånd från företagets 
säte. 

Finns gymnasieutbildning inom 
pendlingsavstånd
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Här saknas måleriutbildningar

Kartan visar var i Sverige företagen upplever att det saknas måleriutbild-
ning på gymnasienivå. Grön färg indikerar balans, ljusröd indikerar viss 
obalans och mörkt röd indikerar obalans. Där det är grönt har endast 0-10 
procent svarat att det saknas, där det är ljusröd färg har 10-20 procent 
svarat att det saknas och där det är mörkt rött har mer än 20 procent av 
företagen svarat att det saknas. 


